1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/02/2024
Edição nº 20 Ano XIII

Sumário

RESOLUÇÃO ............................................................................................................................................................ 2

ADITIVO ..................................................................................................................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 4

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO .................................................................................................................. 4

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
20

D
-6

34
4-

9E
B

F
-C

2E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

20
D

-6
34

4-
9E

B
F

-C
2E

3

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/02/2024
Edição nº 20 Ano XIII

2

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 01/2024

Súmula: Dispõe sobre a aprovação do
calendário anual de reuniões para o ano de
2024 do Conselho Municipal de Direitos do
Idoso de Formosa do Oeste.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, CMDI, em reunião ordinária

realizada em 1 de fevereiro de 2024, dentro das atribuições que lhe são conferidas o Art.

13 da Lei Municipal N.º 909 de 2019,

Considerando a ata 02/2024.

Tabela com o mês e o dia das reuniões de 2024

JANEIRO = 04 FEVEREIRO = 01 MARÇO = 07

ABRIL = 04 MAIO = 02 JUNHO = 06

JULHO = 04 AGOSTO = 01 SETEMBRO = 05

OUTUBRO = 03 NOVEMBRO = 07 DEZEMBRO = 05

RESOLVE:

   Artigo 1º - Fica aprovado o calendário Anual de Reuniões Ordinárias

para o ano de 2024 do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Formosa do Oeste –

CMDI.

 Artigo 2º - Esta Resolução entra em Vigor na data de sua publicação.

Formosa do Oeste-PR, 01 de fevereiro de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
20

D
-6

34
4-

9E
B

F
-C

2E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

20
D

-6
34

4-
9E

B
F

-C
2E

3

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/02/2024
Edição nº 20 Ano XIII

3

ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO N° 01/2022

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 76.208.495/000100, paço municipal
à Avenida Severiano Bonfim dos Santos, n° 111, Centro, CEP 85.830-00, fone (44) 3526-1122,
neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, portador da cédula de identidade RG n° 4.966.1398 e do
CPF nº 870.075.259-20, doravante denominada CONCEDENTE e do outro o INSTITUTO
SANTA ISABEL – ISI, pessoa jurídica sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n°
35.316.128/0001-43, com sede à Avenida São Paulo, n° 1062, centro, cidade de Formosa do Oeste,
Estado do Paraná, neste ato representado por seu Provedor, Sra. CLÁUDIO GAIOTTO,
administrador, portador do RG n° 14.873.693-6 SSP/PR, e CPF n° 242.105.609-87, residente e
domiciliada à Rua Rio Branco, n° 31, Centro, cidade de Formosa do oeste, Estado do Paraná,
doravante denominada PROPONENTE, resolvem celebrar o presente TERMO DE
COLABORAÇÃO, com fundamento no Processo Administrativo de Dispensa De
Chamamento Público n° 01/2022, que fazem nos termos da Lei Federal n° 13.019 de 31 de
Julho de 2014, e alterações pela Lei Federal n° 13.204/2015 e Lei Municipal 926/2019, sujeitando-
se, no que couber, às normas contidas na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Conforme acordo entre as partes e requerimento e Plano de Trabalho
protocolo 1 DOC : nº 048/2024, fica o prazo de vigência por mais 60(sessenta) dias ou seja até:
01/4/2024, e concedido reajuste relativo ao IPCA, passando o valor mensal de R$ 127.845,88 (
cento e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), e o valor
global do Termo passa ser R$ 3.108.238,53 (três milhões, cento e oito mil, duzentos e trinta e oito
reais e cinquenta e três centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA –  As demais cláusulas permanecem inalteradas, e  por estarem cientes
e acordadas com as condições e cláusulas estabelecidas, as partes firmam o presente Instrumento
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo que também
subscrevem.

Formosa do oeste, Estado do Paraná, em 01 de fevereiro de 2024.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

CLÁUDIO GAIOTTO
Instituto Santa Isabel
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
20

D
-6

34
4-

9E
B

F
-C

2E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

20
D

-6
34

4-
9E

B
F

-C
2E

3

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/02/2024
Edição nº 20 Ano XIII

4

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
ampliação da Creche Pingo de Gente do Município de Formosa do Oeste/PR. DATA DE
ABERTURA: 20/02/2024, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 475.662,50,
(quatrocentos e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos
Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44)
3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO

DETERMINADO

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS

EDITAL PSS Nº 01/2022

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº

01/2024

CONTRATADO: Iara Talita dos Santos

DO OBJETO: DO OBJETO: O presente termo de rescisão de contrato tem como objeto: O

Contratante, rescinde o contrato de Trabalho para Atender Necessidade Temporária de

Excepcional Interesse Público nº 26/2022 e Termo Aditivo de Contrato nº016/2023 –
Auxiliar de Serviços Gerais-PSS, a partir do dia 01/02/2024 da CONTRATADA pelo motivo

do inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar nº 36/2018 e suas alterações.

Formosa do Oeste, Pr 01 de fevereiro de 2024

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
20

D
-6

34
4-

9E
B

F
-C

2E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

20
D

-6
34

4-
9E

B
F

-C
2E

3

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

01/02/2024
Edição nº 20 Ano XIII

5

PORTARIA

P O R T A R I A    Nº 18/2024

SÚMULA: Rescinde o Contrato de Trabalho Temporário,
pelo motivo do inciso II, do Art. 10º da Lei Complementar nº
36/2018 e suas alterações, dos Servidores Público Municipal
por tempo determinado, ocupante de Cargo Temporário e dá
outras providências

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e requerimento protocolado sob o nº
085/2024.

  RESOLVE:

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido o Contrato de
Trabalho Temporário do Servidor temporário abaixo relacionado, pela vontade do
contratado de acordo com inciso II do artigo 10º da lei complementar nº 36/2018 e suas
alterações, a partir do dia 01/02/2024.

Nome Cargo Nº de Contrato
Iara Talita dos Santos Aux.Serviços Gerais-Pss 016/2023

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

   Paço Municipal, aos 01 de janeiro de 2024

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
20

D
-6

34
4-

9E
B

F
-C

2E
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

20
D

-6
34

4-
9E

B
F

-C
2E

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 720D-6344-9EBF-C2E3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 01/02/2024 21:46:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/720D-6344-9EBF-C2E3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/720D-6344-9EBF-C2E3